
BIENES DE USO

República de Honduras

04/01/2017 08:45:57

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 2

 0501 

 001

 03999

 03485

 04530

 05278

 03994

 03997

 05067

 05069

 05071

 05158

 05160

 05173

 05197

 05249

 05294

 05333

 05320

 05328

 05329

 05019

 04406

 04406

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00003

 61,000.00

 49,332.70

 31,781.22

 35,000.25

 24,900.00

 5,100.00

 336,184.10

 5,780.99

 43,263.00

 18,900.00

 2,145.00

 82,800.00

 7,975.00

 50,968.00

 122,102.40

 24,150.00

 24,092.50

 14,995.00

 147,756.29

 57,885.00

 68,942.50

 11,057.50

23-DIC-16

10-DIC-16

12-DIC-16

26-DIC-16

23-DIC-16

26-DIC-16

22-DIC-16

22-DIC-16

23-DIC-16

22-DIC-16

22-DIC-16

26-DIC-16

20-DIC-16

26-DIC-16

26-DIC-16

28-DIC-16

27-DIC-16

27-DIC-16

27-DIC-16

23-DIC-16

08-DIC-16

22-DIC-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 61,000.00

 116,114.17

 724,268.49

 186,843.79

 57,885.00

 80,000.00

 004

 005

 006

 011

 012

 014

 018

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

CENTRO DE DOCUMENTACION TURISTICA

UNIDAD DE ANALISIS ECONOMICO

GERENCIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

UNIDAD DE COMUNICACIONES

UNIDAD DE MERCADOS

UNIDAD DE PROMOCION Y DESARROLLO DE DESTINOS

UNIDAD DE DESARROLLO DE PRODUCTO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08019995390633

08019995320455

08019002265700

08019012465901

08019995390633

08019995390633

05019999400238

08019012466571

08019995390633

08019002265700

08019002265700

08019011362352

0801-1965-05264

05019002058740

08019995320455

08019995320455

08019995320455

05019999400238

0902001

08019012465901

08019012465901

08019012465901

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. DE C.V.

ESCRITORIOS MAS S R L

CORPORACION FERAZ S DE RL

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

JETSTEREO S A DE C V

REPRESENTACIONES Y DIST. PONCE S. DE R.L. DE C.V

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

ESCRITORIOS MAS S R L

ESCRITORIOS MAS S R L

GRUPO INTEGRA SOCIEDAD ANONIMA

MERCEDES MARIA PONCE CERRATO

A Y M CORPORATION SRL

CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. DE C.V.

CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. DE C.V.

CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. DE C.V.

JETSTEREO S A DE C V

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

CORPORACION FERAZ S DE RL

CORPORACION FERAZ S DE RL

CORPORACION FERAZ S DE RL



BIENES DE USO

República de Honduras

04/01/2017 08:45:57

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 2 de 2

 0501 

 001

 04001

 04564

 04587

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 9,625.00

 10,789.99

 51,841.29

23-DIC-16

10-DIC-16

17-DIC-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,298,367.73
 1,298,367.73

 72,256.28

 018Unidad Ejecutora: UNIDAD DE DESARROLLO DE PRODUCTO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0501   ) :

 

Identificación Nombre
08019995390633

05019999400238

05019995136860

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

JETSTEREO S A DE C V

INDUSTRIAS PANAVISION S A DE C V



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

04/01/2017 08:46:37

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0501 

 001

 05279  01  00001  379,592.74 26-DIC-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 379,592.74
 379,592.74
 379,592.74

 018Unidad Ejecutora: UNIDAD DE DESARROLLO DE PRODUCTO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0501   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1985-21068 LAURA LILIAN MUNGUIA CASTELLANOS


