

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

0501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

004 CENTRO DE DOCUMENTACION TURISTICA Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
03999 01 00001	61,000.00	23-DIC-16	08019995390633	CASH BUSINESS, S. DE R.L.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

61,000.00

005 UNIDAD DE ANALISIS ECONOMICO Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
03485 01 00001	49,332.70	10-DIC-16	08019995320455	CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. DE C.V.
04530 01 00001	31,781.22	12-DIC-16	08019002265700	ESCRITORIOS MAS S R L
05278 01 00001	35,000.25	26-DIC-16	08019012465901	CORPORACION FERAZ S DE RL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

116,114.17

Unidad Ejecutora:	006 GERENC	IA DE FINANZAS Y	ADMINISTRACION		
Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
03994 01 00001	24,900.00	23-DIC-16	08019995390633	CASH BUSINESS, S. DE R.L.	
03997 01 00002	5,100.00	26-DIC-16	08019995390633	CASH BUSINESS, S. DE R.L.	
05067 01 00001	336,184.10	22-DIC-16	05019999400238	JETSTEREO S A DE C V	
05069 01 00001	5,780.99	22-DIC-16	08019012466571	REPRESENTACIONES Y DIST. PONCE S. DE R.L. DE C.V	
05071 01 00001	43,263.00	23-DIC-16	08019995390633	CASH BUSINESS, S. DE R.L.	
05158 01 00001	18,900.00	22-DIC-16	08019002265700	ESCRITORIOS MAS S R L	
05160 01 00001	2,145.00	22-DIC-16	08019002265700	ESCRITORIOS MAS S R L	
05173 01 00001	82,800.00	26-DIC-16	08019011362352	GRUPO INTEGRA SOCIEDAD ANONIMA	
05197 01 00001	7,975.00	20-DIC-16	0801-1965-05264	MERCEDES MARIA PONCE CERRATO	
05249 01 00001	50,968.00	26-DIC-16	05019002058740	A Y M CORPORATION SRL	
05294 01 00001	122,102.40	26-DIC-16	08019995320455	CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. DE C.V.	
05333 01 00001	24,150.00	28-DIC-16	08019995320455	CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. DE C.V.	
				704.040.40	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (006):

724,268.49

Unidad Ejecutora: 011 UNIDAD DE COMUNICACIONES

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
05320 01 00001	24,092.50	27-DIC-16	08019995320455	CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. DE C.V.
05328 01 00001	14,995.00	27-DIC-16	05019999400238	JETSTEREO S A DE C V
05329 01 00001	147,756.29	27-DIC-16	0902001	BANCO CENTRAL DE HONDURAS

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011):

186,843.79

012 UNIDAD DE MERCADOS Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
05019 01 00001	57,885.00	23-DIC-16	08019012465901	CORPORACION FERAZ S DE RL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):

57,885.00

014 UNIDAD DE PROMOCION Y DESARROLLO DE DESTINOS Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
04406 01 00001	68,942.50	08-DIC-16	08019012465901	CORPORACION FERAZ S DE RL	
04406 01 00003	11,057.50	22-DIC-16	08019012465901	CORPORACION FERAZ S DE RL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (014):

80,000.00

018 UNIDAD DE DESARROLLO DE PRODUCTO Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
- Trainior o T ormanario	Total 7 licotado		Identificación	Nombre



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 018 UNIDAD DE DESARROLLO DE PRODUCTO

Nú	Número Formulario Total Afectado		Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre
04	001 01	00001	9,625.00	23-DIC-16	08019995390633	CASH BUSINESS, S. DE R.L.
04	564 01	00001	10,789.99	10-DIC-16	05019999400238	JETSTEREO S A DE C V
04	587 01	00001	51,841.29	17-DIC-16	05019995136860	INDUSTRIAS PANAVISION S A DE C V

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (018):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0501):

72,256.28 1,298,367.73 1,298,367.73



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 018 UNIDAD DE DESARROLLO DE PRODUCTO

Número Formulario Total Afectado Fecha Beneficiarios		Beneficiarios			
				Identificación	Nombre
	05279 01 00001	379,592.74	26-DIC-16	0801-1985-21068	LAURA LILIAN MUNGUIA CASTELLANOS

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (018):
 379,592.74

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 379,592.74

 TOTAL INSTITUCION (0501):
 379,592.74